EMENTA:  MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÕES  AO  PATINS

CLUB BRASIL PELO ANIVERSÁRIO DE 12 ANOS

DE FUNDAÇÃO.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Atuando desde 2012 o Patins Club Brasil foi é uma associação

esportiva sem fins lucrativos em processo de formalização, que tem por objetivo principal

a promoção da patinação como esporte e como atividade recreativa, meio de transporte, e

como agente promotor da saúde, bem-estar físico, social e mental. Também desenvolve

atividades, encontros e eventos voltados para a patinação de modo a reunir todos aqueles

que tenham interesse na patinação, seja por lazer,  esporte,  como atividade fitness ou

para pura diversão e socialização.

REQUEREMOS,  na  forma  regimental,  depois  de  ouvido  o

Plenário desta Egrégia Casa de Leis, que conste na ata dos trabalhos legislativos Moção

de Congratulações ao Patins Club Brasil, conforme narrado nesta proposição legislativa.

Oficie-se o Sr. Noel de Carvalho  e a Sra. Andreia Cristina Costa Carvalho, no endereço:

R. Visc. de Inhaúma, 795 - Centro, Ribeirão Preto - SP, 14010-100.

Sala das Sessões, 29 de março de 2022.

MAURÍCIO GASPARINI
Vereador - PSDB

REQUERIMENTO Nº 2387/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
38

7/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
14

50
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
9/

03
/2

02
2

15
:0

1:
40

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
au

ríc
io

 M
en

na
 B

ar
re

to
 G

as
pa

rin
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

0F
5-

A3
F2

-5
04

0-
0D

57
.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
38

7/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
14

50
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
9/

03
/2

02
2

15
:0

1:
40

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
au

ríc
io

 M
en

na
 B

ar
re

to
 G

as
pa

rin
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

0F
5-

A3
F2

-5
04

0-
0D

57
.

Pag. 2/2